衛生委員会議事録

 ２０２２年１１月２８日 午後３時３０分より、東京都千代田区丸の内１－１－１パレスビル

内 三菱ケミカル株式会社会議室において、エムシーパートナーズ株式会社の衛生委員会を開催

した。（会議室内は事務局１名のみであり、各委員はオンラインにて出席）

     出席者  委員長（衛生管理者）    村上 浩治

委員（産業医）       古澤 真美

          同（会社推薦兼事務局）   松村 美奈子

          同（従業員代表）      櫻井 文代

          同（従業員代表推薦）    徳野 幸枝

同（   〃   ）    高梨 雅恵

同（会社推薦）       松田 明子

開催にあたり委員長より、「「今年は寒暖差が激しいので体調を崩さないよう気をつけましょう。

併せて通勤災害で転倒事故の報告も多くなっているので、気をつけて下さい」と挨拶があった後、

衛生委員会を開会する旨を宣し、議事に入った。

１．議長は「労働災害状況」及び「交通災害状況」について、前月はいずれもゼロ災であった旨

報告をした。

２．次に議長は、従業員の前月の労働時間について、別紙「３．時間外労働状況」に基づき前年

同月との対比等説明した。10月の残業時間について、平均 55時間、休日 14時間となっている

が、同一スタッフによるものと説明。役員秘書業務に従事しているが、突発的対応事項が多く

発生し、日々の時間外及び休日出勤で対応する事となった為、このような結果となったと述べ

た。尚、80 時間を超える方は今月もいなかったとの報告をした。

３．次に、古澤委員（産業医）から「オミクロン対応ワクチン」「転倒災害防止」についての講

話を頂いた。

議長は、他に意見がないことを確認し、コロナ第８派ということも言われているので、可能

であればオミクロン対応（BA4､5）のワクチン接種をした方が安心かもしれないという事、弊

社での通勤災害報告においても路面凍結による転倒、雨の日にエスカレーターで滑る…という

転倒災害の中で一番多い事例が報告されている事もあり、これから寒くなる時期なので、くれ

ぐれも気を付けて下さいと述べ、本会を閉会した。

次回は、２０２２年１２月２６日（月）１５時３０分  開催予定

■時間外労働状況 10月
当月 前年同月 差異 単位

75 73 + 2 人
19.1 20.7 - 1.6 日

0.0 0.1 - 0.1 日
140.0 149.9 - 9.9 時間

平均 8.3 8.6 - 0.3 時間
最高 54.8 47.3 + 7.5 時間
平均 0.2 0.7 - 0.6 時間
最高 14.0 32.8 - 18.8 時間
平均 8.5 9.3 - 0.8 時間
最高 55.8 56.3 - 0.5 時間
80時間超 0 0 + 0 人

※残業及び休日労働はいずれも所定労働時間に対する値

平均労働日数
平均休日労働日数
平均労働時間(年休除く)

残業時間

休日労働時間

残業＋休日労働

摘　要
対象者（パート除く）

	2022.11_衛生委員会議事録
	2022.11  衛生委員会議事録
	11.25
	衛生委員会
	スライド番号 2

	2022.11 衛生委員会資料
	オミクロン対応ワクチン